



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางก่อสร้างอาคารน้ำใต้ดิน บ้านเตย หมู่ที่ ๑
ตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการจัดหาโครงการก่อสร้างอาคารน้ำใต้ดิน บ้านเตย หมู่ที่ ๑ ตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา ตามปริมาณงานคือก่อสร้างอาคารน้ำใต้ดิน คิดเป็นความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑๑๔ เมตร (บ่อผิวน้ำลงใต้ดิน จำนวน ๕ บ่อ , ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร มอก.ชั้น ๓ ยาว ๑ เมตร จำนวน ๓๗ ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อ) โดยดำเนินการตามรูปแบบรายการงานก่อสร้างท้องที่การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่กำหนด นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดหาพัสดุเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และนายองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่นุมัติราคากลางงานก่อสร้างเป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) เพื่อใช้เป็นฐานในการจัดหาพัสดุต่อไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)



(นางสุกัญญา พิทยมาย์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดิน บ้านเตย หมู่ที่ ๑

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดิน คิดเป็นความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑๑๔ เมตร (บ่อผันน้ำลงใต้ดิน จำนวน ๕ บ่อ , ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร มอก.ชั้น ๓ ยาว ๑ เมตร จำนวน ๓๗ ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อ) โดยดำเนินการตามรูปแบบรายการงานก่อสร้างที่องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ เอกสารประกอบคำนวณราคากลาง	จำนวน ๑ ชุด มี ๒๑ แผ่น
๕.๒ ราคากลางงานก่อสร้างต่างๆ (ปร.๔)	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๕.๔ สรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๕ (ก))	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๕.๖ แบบรูปรายการงานการก่อสร้าง	จำนวน ๑ ชุด มี ๕ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายพัลลภ เจือหนองคล้า	เป็นประธานกรรมการ
๖.๒ นายสมโชค อยู่สุข	เป็นกรรมการ
๖.๓ นายสายัณห์ ประกอบผล	เป็นกรรมการ

ราคากลางค่าก่อสร้าง:

โครงการ ก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดิน
 ปริมาณงาน ก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดิน รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กระเบื้องใหญ่กำหนด
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาโดย นายสายัณห์ ประกอบผล ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน
 ประมาณราคาวันที่ กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินซุด	128.38	ลบ.ม.	-	-	99.00	12,709.96	12,709.96	
2	ทรายหยาบ	76.05	ลบ.ม.	458.39	34,861.40	99.00	7,529.13	42,390.53	
3	หินย่อย เบอร์ 2	30.64	ลบ.ม.	601.55	18,431.49	104.00	3,186.56	21,618.05	
4	หินใหญ่ คละ 5" - 6"	3.75	ลบ.ม.	631.06	2,366.46	104.00	390.00	2,756.46	
5	ท่อ PVC. ชั้น 8.5 Ø 2"	2.00	ท่อน	184.75	369.50	160.00	320.00	689.50	
6	สามทาง PVC. Ø 2"	5.00	อัน	15.56	77.80	-	-	77.80	
7	แผ่น GEOTEXTILE 120 g/sq.m.	233.88	ตร.ม.	23.00	5,379.24	-	-	5,379.24	
8	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. มอก.ชั้น 3							0.00	
	- ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.40 ม.(มอก.ชั้น 3)	37.00	ท่อน	625.05	23,126.94	-	-	23,126.94	
	- ทรายรองพื้น (อัดแน่น)	1.85	ลบ.ม.	458.39	848.02	-	-	848.02	
	- คอนกรีต 1:3:5	2.96	ลบ.ม.	1,585.06	4,691.77	398.00	1,178.08	5,869.85	
ค่าวัสดุ					90,152.63				
ค่าแรงงาน							25,313.73		
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น								115,466.36	

ประมาณการ.....นายช่างโยธาปฏิบัติงาน
 (นายสายัณห์ ประกอบผล)